Дело № 5-309-0302/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
31 марта 2017 года

     г.п. Игрим

Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Матвеева Ж.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении должностного лица – ** Муниципального унитарного предприятия «**» (далее МУП «**») Белоусовой Ф.М., ** года рождения, уроженки п.**, ** района, **  области, зарегистрированной и проживающей по адресу: ** область, ** район, п. **, ул. **, дом ** кв. **,
УСТАНОВИЛ:

Белоусова Ф.М. являясь ** МУП «**» не представила в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговый орган сведения, необходимые для осуществления налогового контроля при следующих обстоятельствах:

** МУП «**» Белоусова Ф.М. согласно п. 2 ст. 333.7 Налогового кодекса Российской Федерации предоставила в налоговый орган  налоговый расчет по авансовому платежу по налогу на имущество организации за 9 месяцев 2016 года 01.11.2016 года, а следовало  не позднее 31.10.2016 года.

Белоусова Ф.М., надлежащим образом извещенная о месте и времени рассмотрения дела по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, в судебное заседание не явилась, об уважительных причинах неявки не известила, о рассмотрении дела в свое отсутствие не просила, ходатайства об отложении рассмотрения дела в суд не поступило, в связи с чем, на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировым судьей определено рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Таким образом, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности Белоусовой Ф.М. по имеющимся в деле доказательствам.
Вина Белоусовой Ф.М. в нарушении срока представления в налоговый орган сведений необходимых для осуществления налогового контроля в установленный законодательством срок подтверждается: - протоколом об административном правонарушении № ** от 27.02.2017 года; - копией выписки из ЕГРЮЛ от 22.12.2016 года; - копией налогового расчета по авансовому платежу по налогу на имущество организации  с датой отправкой от 01.11.2016 года; - копией квитанции о приеме налогового расчета от 01.11.2016 года.
Суд считает, что указанные выше письменные доказательства добыты без существенных нарушений норм КоАП РФ.

Доказательства по делу суд оценивает в их совокупности, оснований сомневаться в объективности и достоверности указанных выше доказательств у суда не имеется, доказательств, их опровергающих, суду не представлено.

Каких-либо существенных нарушений, безусловно влекущих за собой прекращение производства по делу, судом не установлено.

Проанализировав и оценив в совокупности, изложенные выше доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Белоусовой Ф.М.  установлена и доказана, её действия суд квалифицирует по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.

Назначая Белоусовой Ф.М.  наказание, суд учитывает характер совершенного ей административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, ранее Белоусова Ф.М. не привлекалась к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л :

** Муниципального унитарного предприятия «**» Белоусову Ф.М., ** года рождения, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: **.

Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить в суд.

Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано путем подачи жалобы в Березовский районный суд непосредственно или через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

судебного участка № 2

Березовского судебного района

/подпись/

    Ж.Ю. Матвеева